
8  diário oficial Nº 34.623 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

ANEXO A PORTARIA Nº 176, DE 28 DE JUNHO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL

CPC

Investimentos 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0260 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

SEGUP

Investimentos 0,00 4.957,98 0,00 0,00 4.957,98

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 6101 0,00 4.957,98 0,00 0,00 4.957,98

GESTÃO

Enc. SEFA

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 650.000,00 265.434,10 915.434,10

Despesas Ordinárias

 0124 0,00 0,00 650.000,00 242.779,42 892.779,42

 0126 0,00 0,00 0,00 22.654,68 22.654,68

POLÍTICA SOCIAL

FES

Outras Despesas 
Correntes 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

SEEL

Outras Despesas 
Correntes 0,00 348.248,00 0,00 0,00 348.248,00

Despesas Ordinárias

 0301 0,00 348.248,00 0,00 0,00 348.248,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Encargos Especiais 0,00 0,00 650.000,00 265.434,10 915.434,10

Enc. SEFA

 0124 0,00 0,00 650.000,00 242.779,42 892.779,42

 0126 0,00 0,00 0,00 22.654,68 22.654,68

Esporte e Lazer 0,00 348.248,00 0,00 0,00 348.248,00

SEEL

 0301 0,00 348.248,00 0,00 0,00 348.248,00

Saúde 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

FES

 0101 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

Segurança Pública 0,00 304.957,98 0,00 0,00 304.957,98

CPC

 0260 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

SEGUP

 6101 0,00 4.957,98 0,00 0,00 4.957,98

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

0124 - Royaltie Mineral 0,00 0,00 650.000,00 242.779,42 892.779,42
0126 - Royaltie Petróleo 0,00 0,00 0,00 22.654,68 22.654,68

0260 - REC.PROVEN.TRANSFERENC.
CONVENIOS E OUTROS                   0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

0301 - Recursos Ordinários 0,00 348.248,00 0,00 0,00 348.248,00
6101 - Recursos de Contrapartida de 

Convênios 0,00 4.957,98 0,00 0,00 4.957,98

TOTAL 0,00 683.205,98 650.000,00 265.434,10 1.598.640,08

Protocolo: 673338

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Contrato: 021/2021/IOE
Data de Assinatura: 28.06.2021.
Vigência: 28.06.2021 a 28.06.2022.
Objeto: Serviço Especializado de desinsetização, desratização e descupinização.
Valor Total: R$ 3.219,84 (Três Mil e Duzentos e Dezenove Reais e Oitenta 
e Quatro centavos).
Origem: Processo Licitatório nº 01/2021, na modalidade Dispensa de Licita-
ção pelo Pequeno Valor, nos termos do Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93
Exercício: 2021
Orçamento:
FONTE DE RECURSO: 0261.000000
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.122.1297.8338
PLANO INTERNO: 412.000.8338C
Contratado: XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA , CNPJ n. 
23.259429/0001-01, estabelecida na cidade de Marituba/PA, Rua Boa Vis-
ta, n.º 1388 CEP: 67.202-015
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 672960

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 004/2021/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de Empresa 
Especializada para Serviços de Gravação de Chapas Térmicas Digitais, em 
Sistema Computer To Plate (Ctp) para o Parque Gráfico da Imprensa Oficial 
do Estado do Pará - IOEPA, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COM-
PRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UASG: 925608
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/07/2021.
Hora de abertura: 09h30min. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
FONTE DO RECURSO: 0261.00.000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.39
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.131.1508.8233
PLANO INTERNO: 412.000.8233C
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 673021

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 369 DE 28 DE JUNHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 a 84 de Lei nº 5.810/94; Ordem 
de Serviço nº 001/2018-IGEPREV/PA e Portaria 88/2021, de 21/06/2021, 
publicada no DOE nº 34.618, de 22/06/2021;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 76213 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico (PAE) n° 2021/607344.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Bárbara Bitar de Lima Moreira, 
matrícula: 5948836/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, de 
5 (cinco) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no período de 
05/04/2021 a 09/04/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de junho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 672851

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 370 DE 28 DE JUNHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.


